
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Андреевка 

Хасанского муниципального округа»

ПРИКАЗ

06.10.2023 г. № 46 - А

О проведении работ по функциональной грамотности

Во исполнение приказа министерства образования Приморского края 23 а- 
1235 от 13 сентября 2023 года «Об утверждении регионального плана 
мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского 
края, на 2023/2024 учебный год» и в целях реализации комплекса мер, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся в МБОУ ООШ с. Андреевка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения диагностических работ в период с 9 
по 20 октября 2023 года.

2. Провести входное тестирование для учащихся 8 и 9 классов с 
использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ 
электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности по 
трем направлениям функциональной грамотности: математическая 
грамотность, читательская грамотность и естественно-научная 
грамотность;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Лндреевкйг Кузнецова


